
UCHWAŁA NR IX/78/25
RADY GMINY PAKOSŁAWICE

z dnia 26 lutego 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/67/24 z dnia 27 grudnia 2024 r. 
w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego „Calineczka” we Frączkowie oraz nadania mu statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr VIII/67/24 z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie utworzenia Żłobka 
Publicznego „Calineczka” we Frączkowie oraz nadania mu statutu wprowadza się poniższe zmiany:

1) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9.1. Rodzice/opiekunowie prawni dziecka uczęszczającego do Żłobka mogą uczestniczyć w:

1) zajęciach adaptacyjnych;

2) zajęciach otwartych organizowanych w danej grupie wiekowej, co najmniej 1 raz w roku w terminie 
ustalonym przez dyrektora Żłobka;

3) imprezach i uroczystościach okolicznościowych;

4) spotkaniach grupowych i zebraniach ogólnych.

2. Rodzice/opiekunowie prawni dziecka uczęszczającego do Żłobka mogą brać udział także 
w spotkaniach prowadzonych przez specjalistę między innymi: pedagoga, psychologa, surdologopedę, 
dietetyka oraz warsztatach tematycznych z zakresu rozwoju, wychowania i edukacji małego dziecka 
organizowanych na terenie Żłobka.”;

2) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10.1. Rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dziecka w Żłobku.

2. Żłobek pobiera opłaty od rodziców/opiekunów prawnych za korzystanie przez dziecko z usług Żłobka, 
wyliczone w oparciu o odrębną uchwałę Rady Gminy Pakosławice.

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 wnoszone są przez rodzica/prawnego opiekuna do 15 dnia danego 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

4. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy.

5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku stała opłata miesięczna za pobyt nie podlega 
pomniejszeniu.

6. Stałej opłaty miesięcznej za pobyt nie pobiera się podczas przerwy wakacyjnej w funkcjonowaniu 
Żłobka.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 527



7. Opłata za wyżywienie dziecka w Żłobku ustalana jest, jako iloczyn dziennej stawki żywieniowej oraz 
liczby dni pobytu dziecka w Żłobku.

8. Za nieterminowe opłaty naliczane są odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki od należnej kwoty.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Pakosławice

Grzegorz Mazurkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 527


		2025-03-05T13:23:00+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




